2002, desenvolve projetos de ITSM (ITIL, DevOps, Agile) e compliance (COBIT, SOX, ISO 

20000, ISO 27000, LGPD). Como instrutor-líder desenvolveu dezenas de cursos com chancela 

internacional. Tradutor oficial da Axelos para o Brasil. 

O valor total desta contratação é de R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), estando 

inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de 

quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de RH